
 

 

UCHWAŁA NR II/20/24 

RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi 

sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 i ust. 2 pkt 2a, 

art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 535, 

1693, 1938, 2760), Rada Miejska w Obornikach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, w tym opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej.  

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane osobom, dla których wsparcie 

w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę oraz 

wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

3. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 

wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 

z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej 

przez lekarza pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 

świadczonymi w innej formie. 

4. Usługę opiekuńczą, w tym w formie pomocy sąsiedzkiej przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą 

przesłanki do udzielenia pomocy określone w ustawie o pomocy społecznej. 

5. Usługi sąsiedzkie przyznawane są w ramach aktualnych możliwości zabezpieczenia usług przez Gminę 

Oborniki. 

6. Maksymalny wymiar przyznawanych usług sąsiedzkich wynosi 10 godzin miesięcznie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 14 czerwca 2024 r.

Poz. 5607



§ 3. 1. Osoby korzystające z usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych w  miejscu zamieszkania ponoszą opłaty w zależności od posiadanego dochodu według 

poniższej tabeli: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 

w rodzinie, określony w % w stosunku do kryterium 

wskazanego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wskaźnik wysokości opłat w % od ceny jednej 

godziny usługi 

Osoby samotnie 

gospodarujące 

Osoby w rodzinie 

do 100% Bezpłatnie Bezpłatnie 

powyżej 100 – 150% do 5% do 15% 

powyżej 150 – 200% do 15% do 25% 

powyżej 200 – 250% do 25% do 35% 

powyżej 250 – 300% do 35% do 40% 

powyżej 300 – 350% do 50% do 60% 

powyżej 350 – 400% do 70% do 80% 

powyżej 400% do 100% do 100% 

2. Ustala się koszt jednej godziny usług opiekuńczych w wysokości 47,50 zł. 

3. Ustala się koszt jednej godziny sąsiedzkich usług opiekuńczych w wysokości 40,00 zł. 

4. Ustala się koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 75,00 zł. 

5. Podstawą ustalenia wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze, sąsiedzkie  lub specjalistyczne usługi 

opiekuńcze jest wysokość kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej. 

6. Osoby uprawnione do świadczenia, które ukończyły 100 lat, niezależnie od wysokości posiadanych 

dochodów, mają prawo do korzystania z bezpłatnych usług opiekuńczych oraz specjalistycznych, w wymiarze 

do czterech godzin tygodniowo. 

7. Miesięczną odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze ustala się jako iloczyn godzin świadczonych usług w danym miesiącu kalendarzowym oraz kosztu 

jednej godziny usług z zastosowaniem wskaźnika odpłatności określonego w § 3 ust. 1. 

8. Rozliczanie wykonania usług sąsiedzkich następuje na podstawie karty rozliczeniowej usługi, na której 

osoba świadcząca usługę i świadczeniobiorca potwierdzają pisemnie wykonanie usług sąsiedzkich. W karcie 

rozliczeniowej wskazuje się: imię i nazwisko świadczeniobiorcy, imię i nazwisko osoby świadczącej usługi 

sąsiedzkie oraz dni, godziny i wymiar czasowy świadczenia usług sąsiedzkich w danym miesiącu 

kalendarzowym. 

§ 4. Świadczeniobiorca może ubiegać się o częściowe zwolnienie na swój wniosek, pracownika socjalnego 

z ponoszenia odpłatności za realizowane usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze ze względu na: 

1) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża prawidłowej 

egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie; 

2) konieczność świadczenia usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych 

u  więcej niż jednego świadczeniobiorcy w tym samym gospodarstwie domowym; 

3) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 

egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych 

z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupem 

lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety, po udokumentowaniu 

wydatku. 

§ 5. Świadczeniobiorca może ubiegać się o całkowite zwolnienie na swój wniosek, pracownika socjalnego 

z ponoszenia odpłatności za realizowane usługi opiekuńcze, sąsiedzkie usługi i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 

wsparcia lub innej placówce, powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża prawidłowej egzystencji 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5607



świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, po udokumentowaniu 

wydatków; 

2) wystąpienie zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej powodujących straty materialne, które 

zostaną udokumentowane. 

§ 6. Należności za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ponoszone przez 

osobę zobowiązaną do uiszczenia opłaty, należy wnosić na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Obornikach. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr LXXIV/933/23 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2024 poz. 561). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Obornik. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Paweł Drewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5607


		2024-06-14T10:58:01+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




